
 
  

 2020253/D-D1 (III/353  108. výzva OPŽP) 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo 2020253/D 

pro veřejnou zakázku  

„Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – 108. výzva OPŽP“  

část 1: „Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku - komunikace č. III/0353“  

 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-9005850267/0100 

zapsaná zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

dále jen „objednatel“ 

a  

 

MEGA a.s. 

se sídlem Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 44567146 

DIČ: CZ699005394 

zastoupená Ing. Jiřím Truhlářem, členem představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s.  

číslo účtu: 8010-1805135003/0300 

zapsaná/ý Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9113 

dále jen „zhotovitel“ 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“) 

takto: 

 



2020253/D-D1 (III/353  108. výzva OPŽP) 

 2 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 27. 7. 2020 Smlouvu o dílo vedenou 

objednatelem pod č. 2020253/D (dále jen „Smlouva“). 

2. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – 108. výzva OPŽP“, část 1: 

„Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku - komunikace č. III/0353“, registr. číslo 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008821 (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 

zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Místo provádění:  

- silnice č. III/0353: 

     - v úseku č. 1 - Kunratice – Víska; 

 - v úseku č. 2 - Višňová – Michalovice; 

 - v úseku č. 3 - Filipovka – Boleslav. 

 

Článek I. 

 

Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Z důvodu neprovedení některých prací v plánovaném rozsahu se z předmětu Smlouvy 

vypouští méněpráce a z důvodu potřeby dodatečných prací nad plánovaný rozsah se 

předmět Smlouvy rozšiřuje o vícepráce, tak jak to vyplývá z přílohy tohoto Dodatku č. 1: 

 

a) při realizaci „SO2 – Ošetření“ bylo zjištěno, že některé stromy byly před zahájením 

realizace vyvráceny a následně pokáceny nebo vykazovaly oproti PD defekty, které 

původně nebyly patrny. Na základě rozhodnutí autorského dozoru  bylo 6 stromů 

(č. 12, 78, 111, 173, 174 a 175)  bylo z „SO2 – ošetření“ vyřazeno; 

 

b) při realizaci „SO2 – Ošetření“  stromu č. 75 (lípa) na základě rozhodnutí autorského 

dozoru byla oproti PD změněna technologie vazby, namísto původní vazby statické 

byla zvolena pro tento strom vhodnější technologie, tj. vazba dynamická – 1 lano. 

Z tohoto důvodu byla položka „vazba statická“ z „SO2-ošetření“ vyřazena; 

 
 

c) při realizaci „SO2 – Ošetření“  stromu č. 152 byl proveden pouze zdravotní řez dle 

PD a na základě rozhodnutí autorského dozoru bylo upuštěno od instalace vazby 

dynamické, která byla shledána jako nadbytečná. Z tohoto důvodu byla položka 

„vazba dynamická“ z „SO2 – ošetření“ vyřazena 

 

Výše uvedené méněpráce v „SO2 – Ošetření“ jsou v celkové výši 18.150 Kč bez DPH, tj. 

21.961,50 Kč vč. DPH. 



2020253/D-D1 (III/353  108. výzva OPŽP) 

 3 

 

 

d) při realizaci „SO2 – Ošetření“ stromu č. 75 na základě rozhodnutí autorského dozoru 

namísto vazby statické byla instalována pro tento strom vhodnější vazba dynamická – 

1 lano  

e) při realizaci „SO2 – Ošetření“ stromu č.142 na základě rozhodnutí autorského dozoru 

bylo nutno oproti PD z bezpečnostních důvodů navíc instalovat vazbu dynamickou – 

3 lana.  

Proto se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o vícepráce 

v částce 6.000 Kč bez DPH, tj. 7.260 Kč vč. DPH.                    

 

K této změně závazku dochází v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. 

 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 

tímto snižuje o 12.150 Kč bez DPH, tj. 14.701 Kč vč. DPH. 

 

Článek II. 

 

Změna Smlouvy 

 

A. Ustanovení čl. VII. odst. 1 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

„1. Cena za provedení díla je smluvními stranami sjednána v příloze č. 1 této smlouvy, a 

to včetně jejího podrobného členění dle jednotlivých činností a výstupů v rámci plnění dle 

této smlouvy.  

Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

- Cena díla bez DPH:      821 097,75 Kč 

- DPH 21 %:       172 430,53 Kč 

- Cena celkem vč. DPH:     993 528,28 Kč 

 

B. Příloha č. 1 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto dodatku.“ 

 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven  ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že ho uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. 



2020253/D-D1 (III/353  108. výzva OPŽP) 

 4 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jeho zveřejněním v 

registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 Rekapitulace nákladů k ocenění vč. položkového výkazu výměr/soupisu prací 

 

 

 

 

 

 

Liberec ..................                                                                 Stráž pod Ralskem…………..  

Za objednatele:                                                                       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, MEGA a.s. 

příspěvkovou organizaci                                Ing. Jiří Truhlář 

Ing. Jan Růžička člen představenstva 

ředite  


